

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 1/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	800,000	UND	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO com vitaminas, ferro e zinco infredientes: acucar, cacau em po, altodextrina, mistura de vitaminas e sais minerais, estabilizante lecitina de soja e aromatizante de baunilha). rendimento: aproximadamene 50 porcoes de 200 ml. embalagem: poliester + polietileno pigmentado de branco, resistente, termossoldavel. PESO LIQUIDO DO PRODUTO: 1 KG. 600 UNIDADES PARA MERENDA ESCOLAR E 200 DEMAIS SECRETARIAS	-----	8,9800	7.184,0000
2	200,000	UND	AMENDOIM - PACOTE 500 G - MERENDA ESCOLAR	-----	6,9000	1.380,0000
3	160,000	UND	AMIDO DE MILHO - CAIXA DE 500G -contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação. 100 unidades para Merenda Escolar e 60 para demais departamentos.	-----	3,9900	638,4000
4	200,000	UND	CREME DE LEITE, embalado em lata ou tetrapack, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA, conforme Portaria e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso mínimo de 200 gramas.	-----	2,5000	500,0000
5	600,000	UND	LEITE CONDENSADO, embalado em lata ou tetrapack limpas, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA, conforme Portaria e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal.	-----	3,6800	2.208,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 2/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Deverá apresentar validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega. Peso mínimo 395 gramas. 300 unidades para Merenda escolar e 300 unidades para os demais departamentos			
6	100,000	UND	DOCE DE LEITE CREMOSO, PESO MÍNIMO DE 400G, embalagem que garanta a integridade do produto contendo os dados de identificação e validade.	-----	3,7000	370,0000
7	40,000	UND	DOCE DE FRUTAS CREMOSO, PESO MÍNIMO DE 400G, embalagem que garanta a integridade do produto contendo os dados de identificação e validade.	-----	4,9900	199,6000
8	300,000	UND	PÓ PARA PREPARO DE SUCO - diversos sabores, embalagem mínima de 20g, com capacidade para preparar 1 litro de suco.	-----	0,9000	270,0000
9	1000,000	UND	PÓ PARA PREPARO DE SUCO 1KG - vários sabores. Embalagem: pacotes de 1 kg. A embalagem do produto deverá ser de plástico atóxico, sem defeitos.	-----	4,9900	4.990,0000
10	400,000	CX	PÓ PARA PREPARO DE GELATINAS 30G, Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa com peso aproximado 30g.	-----	1,4900	596,0000
11	60,000	UND	FERMENTO BIOLÓGICO 10G - Fermento biológico, seco, instantâneo Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, data de fabricação e validade quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de sache 10g	-----	1,1000	66,0000
12	350,000	UND	FERMENTO QUÍMICO TIPO EM PÓ - bicarbonato de sódio, fosfato de mono-cálcio, hermeticamente fechada. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, data de fabricação e validade quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. - Embalagem com 100g. 250 unidades Merenda Escolar e 100 unidades demais departamentos	-----	2,7500	962,5000
13	90,000	UND	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100% STEVIA 80 ML - 50 UNIDADES MERENDA ESCOLAR E 40 DEMAIS DEPARTAMENTOS	-----	9,6000	864,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 3/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
14	300,000	PCT	BALA (FRANBOESA, IOGURTE, MORANGO) PESO MÍNIMO 600 GR	-----	7,9900	2.397,0000
15	200,000	PCT	BOMBOM 01 KG	-----	29,9000	5.980,0000
16	200,000	PCT	PIRULITO SABOR SORTIDO PESO MÍNIMO 600 GR	-----	6,9900	1.398,0000
17	610,000	UND	LEITE DE SOJA ORIGINAL - sem açúcar caixa 01 l tetrapak - 360 caixas para merenda escolar e 250 para os demais departamentos	-----	4,9000	2.989,0000
18	6000,000	UND	LEITE INTEGRAL UNIDADE 1L, por processamento UHT (ultra high temperature), composição nutricional (100 g): máximo de 3 g de lipídios / 5 g de carboidratos / mínimo de 3 g de proteínas - Embalagem tetrapack com 1 litro.	-----	3,2300	19.380,0000
19	2000,000	UND	REFRIGERANTE DE BOA QUALIDADE DIVERSOS SABORES - 02 LITROS	-----	3,5000	7.000,0000
20	100,000	PCT	FEIJÃO PRETO 01 KG - TIPO 1, em sacos plásticos, transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega	-----	4,4900	449,0000
21	6800,000	PCT	FEIJÃO 01 KG - Classe carioquinha, TIP 1, em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. 6000 PCTS PARA Merenda escolar e 800 pcts para os demais departamentos.	-----	4,9900	33.932,0000
22	200,000	CX	ÓLEO DE SOJA CAIXA COM 20 UNIDADES DE 900 ML de boa qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. 160 CAIXAS PARA Merenda escolar e 40 demais departamentos.	-----	79,4000	15.880,0000
23	15,000	CX	OLEO VEGETAL DE GIRASOL - CAIXA COM 20 LATAS DE 900 ML	-----	119,8000	1.797,0000
24	1600,000	PCT	BISCOITO, DOCE TIPO MAISENA OU MARIA - a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/ amido de milho/ açúcar invertido/ soro de leite/ sal /fermento químico, embalagem tipo3 em 1. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. - Embalagem com peso mínimo 380g.	-----	3,8500	6.160,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
 Rua Marechal Deodoro, 1837
 C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

Processo Administrativo: 101/2019
 Data do Processo Adm.: 11/11/2019
 Processo de Licitação: 82/2019
 Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 4/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
25	1600,000	PCT	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER _ salgado, tipo água e sal, contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, além dos substâncias normais do produto. Embalagem individualizadas em papel celofane com data de fabricação devida estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Embalagem com peso mínimo 380g.	-----	3,8500	6.160,0000
26	4000,000	UND	BOLACHA DOCE (MARIA/MAISENA). MERENDA ESCOLAR - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE- PCT 370 GR. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. SEM LACTOSE	-----	3,9000	15.600,0000
27	1500,000	UND	BOLACHA WAFFER- SABOR CHOCOLATE E MORANGO - de boa qualidade, pacotes com peso mínimo de 100 gramas, prazo mínimo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega.	-----	1,4500	2.175,0000
28	4000,000	UND	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTES DE 370GR. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. SEM LACTOSE.	-----	3,9000	15.600,0000
29	200,000	UND	BISCOITO DOCE TIPO PÃO DE MEL - MERENDA ESCOLAR - SEM LACTOSE, IGUAL OU SUPERIOR PANCO OU SIMILAR EMBALAGEM COM 500G	-----	5,9900	1.198,0000
30	1500,000	UND	BISCOITO DE POLVILHO - PCT 100 GRAMAS - MERENDA ESCOLAR	-----	2,9900	4.485,0000
31	800,000	UND	BISCOITO TIPO AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTES DE 400 GRAMAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. SEM LACTOSE	-----	4,9900	3.992,0000
32	3000,000	UND	BOLINHO DE CHOCOLATE 40 GR - BOLINHO DE BAUNILHA RECHEADO COM CHOCOLATE, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GRAMAS	-----	1,2000	3.600,0000
33	3000,000	UND	BOLINHO DE MORANGO 40 GR - BOLINHO DE BAUNILHA RECHEADO COM MORANGO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GRAMAS.	-----	1,2000	3.600,0000
34	600,000	PCT	AÇÚCAR REFINADO 5KG- cor clara, sem umidade e sujidade, acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	-----	12,9900	7.794,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 5/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
35	2060,000	PCT	AÇUCAR CRISTAL 05 KG cor clara, sem umidade e sujidade, acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. 1460 pcts para Merenda escolar e 600 pcts demais departamentos	-----	8,9900	18.519,4000
36	2200,000	PCT	ARROZ AGULHINHA 5 KG TIPO 01- Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. 1300 PCTS PARA Merenda escolar e 900 para demais departamentos	-----	12,9900	28.578,0000
37	1200,000	PCT	FARINHA DE TRIGO 01 KG - Especial sem fermento, embalada em sacos limpos, não violados, resistentes. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega. 800 pcts para Merenda escolar e 400 demais departamentos.	-----	3,2000	3.840,0000
38	200,000	PCT	FARINHA DE MANDIOCA BIJU - PACOTE COM 1 KG - MERENDA ESCOLAR	-----	8,0900	1.618,0000
39	900,000	PCT	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 01 KG - grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. 700 pcts para merenda escolar e 200 para demais departamentos.	-----	4,8500	4.365,0000
40	20,000	PCT	FARINHA DE MILHO TEMPERADA - (FAROFA PRONTA), pacote de 500 gramas.	-----	3,9900	79,8000
41	20,000	PCT	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA - (FAROFA PRONTA), pacote de 500 gramas.	-----	4,4900	89,8000
42	860,000	PCT	FUBÁ DE MILHO 01 KG, enriquecido com acido fólico e ferro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e data de fabricação. 800 pcts para Merenda escolar e 60 para demais departamentos.	-----	3,3000	2.838,0000
43	120,000	PCT	TRIGO PARA QUIBE - PACOTE COM 500 G - MERENDA ESCOLAR	-----	3,7000	444,0000
44	200,000	PCT	CANJICA (MILHO BRANCO) - PACOTE 500 G -	-----	2,9000	580,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 6/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MERENDA ESCOLAR			
45	1100,000	PCT	MILHO PARA PIPOCA 500 G, TIPO 1. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e data de fabricação 800 pcts para Merenda escolar e 300 para demais departamentos.	-----	2,2500	2.475,0000
46	1580,000	PCT	QUIRERA FINA DE MILHO 500 G. Embalagem de 500g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e data de fabricação.1500 pcts para Merenda escolar e 80 para demais departamentos.	-----	2,3000	3.634,0000
47	800,000	PCT	SAL REFINADO 01 KG, Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. 600 pcts para Merenda Escolar e 200 para demais departamentos	-----	1,2500	1.000,0000
48	140,000	UND	VINAGRE, branco de álcool, frasco de polietileno de 750 ml.	-----	1,8000	252,0000
49	120,000	UND	VINAGRE DE ALCOOL COM LIMÃO - EMBALAGEM DE 750 ML. MEREDA ESCOLAR	-----	3,8000	456,0000
50	1400,000	PCT	MACARRÃO CONCHINHA SEM OVOS, de boa qualidade - pacote com 500 gr. prazo mínimo de validade de 6 meses, a contar da entrega. 1200 pcts para merenda escolar e 200 pcts para os demais departamentos.	-----	3,1500	4.410,0000
51	3500,000	PCT	MACARRÃO PARAFUSO SEM OVOS, de boa qualidade - pacote com 500gr. prazo mínimo de validade de 6 meses, a contar da entrega. 3000 pcts para merenda escolar e 500 para os demais departamentos.	-----	3,1000	10.850,0000
52	3000,000	PCT	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SEM OVOS, de boa qualidade - pacote com 500gr. prazo mínimo de validade de 6 meses, a contar da entrega. 2500 pcts para merenda escolar e 500 para os demais departamentos.	-----	3,1000	9.300,0000
53	200,000	CX	CALDO EM TABLETE PARA TEMPERO, sabores carne, galinha, bacon; caixa com 06 tabletes.	-----	1,7000	340,0000
54	50,000	CX	CALDO DE GALINHA - DISPLAY COM 24 UNIDADES - MERENDA ESCOLAR	-----	14,5000	725,0000
55	250,000	PCT	BATATA PALHA, EMBALAGEM DE 1KG -	-----	18,7500	4.687,5000

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 7/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			sequinha e crocante, a batata deve ser obtida, processada, embalada, armazenada e conservada em condições que não produzam e/ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. 230 pcts para merenda escolar e 20 pcts para os demais departamentos.			
56	200,000	UND	MAIONESE, acondicionado em pote plástico resistente com 500g, de boa qualidade. 70 unidades para Merenda escolar e 130 para os demais departamentos	-----	4,6000	920,0000
57	80,000	UND	KETCHUP acondicionado em embalagem resistente com peso mínimo de 200g, 1º qualidade	-----	2,9000	232,0000
58	60,000	UND	AZEITONAS EM CONSERVA, Conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem com peso mínimo de 200g (peso drenado) 340 g (peso líquido).	-----	3,9900	239,4000
59	500,000	UND	EXTRATO DE TOMATE 340G - Concentrado, isentos de peles e sementes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 3 (três) meses a partir da data de entrega, peso mínimo da Embalagem com 340 GRAMAS.	-----	3,9900	1.995,0000
60	120,000	UND	EXTRATO DE TOMATE 01 KG. MERENDA ESCOLAR -ingredientes: tomate, açúcar e sal - embalagem com peso mínimo de 01 KG.	-----	6,9000	828,0000
61	500,000	UND	MILHO VERDE EM CONSERVA, Acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, data de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante; Com peso líquido drenado de 200g. 200 unidades para merenda escolar e 300 para os demais departamentos.	-----	1,9900	995,0000
62	200,000	UND	ERVILHA EM CONSERVA - PESO 200 G - MERENDA ESCOLAR	-----	1,6000	320,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
 Rua Marechal Deodoro, 1837
 C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

Processo Administrativo: 101/2019
 Data do Processo Adm.: 11/11/2019
 Processo de Licitação: 82/2019
 Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 8/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
63	450,000	PCT	TEMPERO PRONTO ALHO E SAL - peso mínimo 800 GRAMAS. 350 pcts para merenda escolar e 100 pcts para demais departamentos.	-----	3,9000	1.755,0000
64	4300,000	PCT	CAFÉ 500 G - Torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data entrega. 300 pcts para merenda escolar e 4000 pcts para os demais departamentos.	-----	6,9900	30.057,0000
65	1200,000	UND	CHÁ MATE -Folhas e talos de erva-mate 100% natural. Embalagem Caixa de 250g. 700unidades para merenda escolar e 500 unidades para os demais departamentos.	-----	5,9900	7.188,0000
66	500,000	CX	FILTRO PARA CAFÉ COM 30 UDADES. 350 caixas para os demais departamentos e 150 para Secretaria de Educação	-----	3,5000	1.750,0000
67	40,000	PCT	PIMENTA DO REINO 30 G	-----	3,4900	139,6000
68	150,000	PCT	COCO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - PACOTE COM 100 GRAMAS - MERENDA ESCOLAR	-----	4,4900	673,5000
69	20,000	UND	AVEIA EM FLOCOS FINOS - MERENDA ESCOLAR - Embalagem com peso mínimo de 200 G	-----	3,8000	76,0000
70	500,000	UND	CEREAIS DE ARROZ E MILHO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - MERENDA ESCOLAR, embalagem lata de no mínimo 400 g	-----	7,9900	3.995,0000
71	500,000	UND	CEREAL DE MILHO COM AÇÚCAR - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	-----	17,6700	8.835,0000
72	1500,000	PCT	CEREAIS ESFÉRICOS/ BOLINHAS DE MILHO SABOR CHOCOLATE. PACOTE 01 KG. MERENDA ESCOLAR. ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E MINERAIS - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	-----	22,9000	34.350,0000
73	500,000	UND	MISTURA PARA O PREPARO DE GELATINA - MERENDA ESCOLAR - SABORES: MORANGO, UVA, ABACAXI E LIMÃO. EMBALAGEM DE 1KG. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	-----	14,4900	7.245,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 9/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
74	2000,000	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM AÇÚCAR - PCT COM 400 G RENDIMENTO DE 3 LITROS - MERENDA ESCLAR.	_____	8,7500	17.500,0000
75	50,000	PCT	POLVILHO AZEDO - PACOTE COM 1 KG - MERENDA ESCOLAR	_____	7,5000	375,0000
76	400,000	UND	CHOCOLATE GRANULADO - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE - EMBALAGEM 500GR. MERENDA ESCOLAR	_____	7,5000	3.000,0000
77	560,000	UND	GOIABADA - DOCE DE GOIABA EM TABLETE EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM PESO MÍNIMO DE 350 G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	_____	3,6800	2.060,8000
78	220,000	UND	LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 500ML - MERENDA ESCOLAR	_____	5,6000	1.232,0000
79	2000,000	UND	MARGARINA COM SAL - 60% a 80% de lipídios. apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 500gr. sem traços de leite. validade de 3 meses a contar da data de entrega. 1500 unidades para merenda escolar e 500 unidades para os demais departamentos	_____	4,2000	8.400,0000
80	1500,000	UND	IOGURTE COM POLPA DE MORANGO - EMBALAGEM DE 1 LITRO - MERENDA ESCOLAR. Com consistências cremosas ou líquidas, acondicionadas em embalagem plástico, atóxico e estéril, fechado a vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do o serviço de inspeção municipal, ou estadual ou federal. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	_____	4,7500	7.125,0000
81	2500,000	UND	IOGURTE COM POLPA DE MORANGO - ZERO LACTOSE - MERENDA ESCOLAR EMBALAGEM DE 170GR	_____	2,6500	6.625,0000
82	2600,000	BDJ	QUEIJO TIPO PETIT SUISSE COM POLPA DE MORANGO (BANDEJA COM 8 UNIDADES) MERENDA ESCOLAR	_____	5,6900	14.794,0000
83	600,000	UND	ALIMENTO DE SOJA SABOR IOGURTE - MERENDA ESCOLAR - 180 G - COM POLPA DE MORANGO, 100% VEGETAL, SEM LACTOSE - EMBALAGEM DE 180 GRAMAS	_____	3,1900	1.914,0000
84	120,000	BDJ	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS BANDEJA_	_____	3,7000	444,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
 Rua Marechal Deodoro, 1837
 C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

Processo Administrativo: 101/2019
 Data do Processo Adm.: 11/11/2019
 Processo de Licitação: 82/2019
 Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 10/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Iogurte, bebida láctea fermentada c/ polpa, bandeja com 6 unidades, sabor morango, coco, salada de frutas. Com consistências cremosas ou líquidas, acondicionadas em pote de plástico, atóxico e estéril, fechado a vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do o serviço de inspeção municipal, ou estadual ou federal. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
85	320,000	LT	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE- LATA COM 400 G - MERENDA ESCOLAR	-----	18,0000	5.760,0000
86	120,000	UND	LEITE DE SOJA EM PO 400 G - MERENDA ESCOLAR - SABOR ORIGINAL. CONTENDO INGREDIENTES DE ORIGEM VEGETAL, PROVIDENTE DA PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS A, B12 E D, FOSFORO, ZINCO, COBRE, CALCIO E IODO. NÃO CONTÉM GLÚTEM. RENDIMENTO DE 10 A 12 PORÇÕES POR UNIDADE. A EMBALAGEM NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADA OU ENFERRUJADA E DEVERÁ CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. LATA 400GR.	-----	24,9900	2.998,8000
87	300,000	UND	FORMULA INFATIL 6 A 12 MESES - formula infantil de partida em pó adicionada de prebioticos. Lata de 800grs. Apatmil, NAN ou SIMILAR	-----	39,9000	11.970,0000
88	300,000	UND	FORMULA INFANTIL 0 A 6 MESES - formula infantil de partida em pó adicionada de prebioticos. Lata de 400grs. Aptamil 1, NAN CONFOR ou SIMILAR	-----	25,2000	7.560,0000
89	300,000	UND	FORMULA ANTI-REGURGITAÇÃO - formula para lactentes de 0 - 12 meses. Formula para condição de refluxo gastroesofagico. Embalagem de 800grs. Aptamil AR, NAN AR, ENFAMIL AR ou similar	-----	43,9000	13.170,0000
90	300,000	UND	FORMULA INFANTIL DE 0-12 MESES - formula isenta de lactose, contendo vitaminas, minerais e oligoelementos necessários ao bom desenvolvimento e crescimento. Embalagem de 800grs. NAN SEM LACTOSE, APITAMIL SEM LACTOSE OU SIMILAR	-----	44,0000	13.200,0000
91	300,000	UND	FORMULA INFANTIL DE 0-06 MESES - 400 G - MERENDA ESCOLAR - FORMULA A BASE DE	-----	45,9900	13.797,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
 Rua Marechal Deodoro, 1837
 C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
 Data do Processo Adm.: 11/11/2019
 Processo de Licitação: 82/2019
 Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 11/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			100% PROTEINA ISOLADA DA SOJA. HENQUIRECIDA COM FERRO E VITAMINAS. EMBALAGEM DE 400GRS. NAN SOY, APTAMIL 1 SOJA OU SIMILAR			
92	300,000	UND	FORMULA INFANTIL DE 6-12 MESES - FORMULA A BASE DE 100% PROTEINA ISOLADA DE SOJA. ENRIQUECIDA COM FERRO E VITAMINA. EMBALAGEM DE 800GRS. NAN SOY, APTAMIL 2, ENFAMIL PROSCBEE OU SIMILAR	-----	60,0000	18.000,0000
93	1700,000	PCT	SALSICHA CONGELADA DE CARNE BOVINA / SUÍNA TIPO HOT-DOG, composta de ingredientes como: Carne mecanicamente separada de aves, carne/ gordura suína e bovina, água, proteína de soja, sal, condimentos naturais e outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não descaracterizem o produto. Sem pimenta e sem glúten. Embalagem: saco de polietileno à vácuo com 3 kg do produto. Físico - Químico (100 grs.): Proteína: Mínimo: 15 % Carboidrato: Máximo 4 % Gorduras Totais: Máximo 35% Validade máxima: 180 dias. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 8% de seu peso. Com registro de inspeção respectivo à área de atuação da empresa participante (SIF, SIP/POA ou SIM). 500 pcts - demais Departamentos 1200 pcts - Merenda escolar	-----	30,0000	51.000,0000
94	300,000	KG	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, Carne suína, gordura suína, carne mecanicamente separada de ave (frango), carne bovina, carne de frango, água máximo (8,0%), proteína de soja máximo (4,0%) com aspecto característico, cor própria, odor e sabor próprio. Com registro de inspeção respectivo à área de atuação da empresa participante (SIF, SIP/POA ou SIM).	-----	18,5000	5.550,0000
95	300,000	KG	LINGUIÇA DE PORCO, Linguiça de carne suína, pura, entregue congelada, em gomos uniformes e padreados. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos, devidamente selada, com especificação de peso, validade do produto e comprovante de	-----	16,9000	5.070,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 12/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
96	1500,000	KG	inspeção sanitária respectiva à área de atuação da empresa participante (SIF, SIP/POA ou SIM), com adição de água ou gelo no máximo de 8% de seu peso. Validade a vencer de no máximo 3 meses contados a partir da data de entrega, Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio. LINGUIÇA TIPO TOSCANA - MERENDA ESCOLAR toscana de pernil, sem ossos, limpa, pouca gordura, resfriada, isentas de aditivos ou substancias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), acondicionada em embalagens plásticas transparentes. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedência, numero de lote, data de validade, comprovante de inspeção sanitária respectiva à área de atuação da empresa participante (SIF, SIP/POA ou SIM), comprovando a regularidade necessária, fiscalização sanitária municipal, estadual ou federal. O produto devera' apresentar validade de 80% a partir da data de entrega. Embalagem de 01 quilo.	-----	16,9000	25.350,0000
97	600,000	KG	CARNE BOVINA COXÃO MOLE, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, podendo ser solicitado em forma de bife ou pedaços inteiros, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, de acordo com a legislação sanitária e Ministério da Agricultura, contendo na embalagem o nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade. Com registro de inspeção respectivo à área de atuação da empresa participante (SIF, SIP/POA ou SIM)	-----	29,5000	17.700,0000
98	4700,000	KG	CARNE BOVINA MOÍDA 2ª- a carne deve ser - magra - resfriada. Corte acém ou músculo moído congelado, magro, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou	-----	17,5000	82.250,0000

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 13/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
99	4800,000	KG	<p>substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos, devidamente selada, com especificação de peso, validade do produto e comprovante de inspeção sanitária (SIF, SIP/POA ou SIM). Validade a vencer de no máximo 3 meses contados a partir da data de entrega. 4. 200 QUILOS PARA Merenda escolar e 500 quilos para os demais departamentos.</p> <p>CARNE BOVINA MUSCULO EM CUBO, deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, estar de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura, . Com registro de inspeção respectivo à área de atuação da empresa participante (SIF, SIP/POA ou SIM). Na embalagem deve constar e composição do produto, lote, data de fabricação e validade, condições de armazenamento e quantidade (peso). Sua apresentação deve ser em cubos de aproximadamente 3X3 cm. 4200 quilos para merenda escolar e 600 quilos para os demais departamentos.</p>	-----	18,5000	88.800,0000
100	1000,000	KG	<p>FÍGADO BOVINO FRESCO, MERENDA ESCOLAR, livre de impurezas e em perfeito estado de conservação, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos, devidamente selada, com especificação de peso, validade do produto e comprovante de inspeção sanitária (SIF, SIP/POA ou SIM). Validade a vencer de no máximo 02 meses contados a partir da data de entrega.</p>	-----	12,1300	12.130,0000
101	4600,000	KG	<p>CARNE SUINA PERNIL EM CUBOS, isenta de pele, cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde,</p>	-----	16,2200	74.612,0000

CNPJ: 76.919.083/0001-89
 Rua Marechal Deodoro, 1837
 C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
 Data do Processo Adm.: 11/11/2019
 Processo de Licitação: 82/2019
 Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 14/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			abatidos sob inspeção veterinária. Estar de acordo com a legislação sanitária e Ministério de agricultura . Com registro de inspeção respectivo à área de atuação da empresa participante (SIF, SIP/POA ou SIM), na embalagem deve constar o nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade. 4200 quilos para a Merenda escolar e 400 quilos para os demais departamentos.			
102	400,000	KG	BISTECA SUÍNA, manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. As bistecas deverão apresentar cortes de no máximo 1,5 cm de espessura. Estar de acordo com a legislação sanitária e Ministério de agricultura, contendo na embalagem o registro de inspeção respectivo à área de atuação da empresa participante (SIF, SIP/POA ou SIM), nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade.	-----	15,0600	6.024,0000
104	500,000	KG	COSTELA DE PORCO, cortada em pedaços resfriada, de boa qualidade manipulada em boas condições higiênicas provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. Estar de acordo com a legislação sanitária e Ministério de agricultura, contendo na embalagem o registro de inspeção respectivo à área de atuação da empresa participante (SIF, SIP/POA ou SIM), nome e composição do produto, lote, data de fabricação e validade.	-----	17,3900	8.695,0000
105	300,000	KG	PEITO DE FRANGO CONGELADO/RESFRIADO, de boa qualidade manipulada em boas condições higiênicas provenientes de aves em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária , com adição de água ou gelo no máximo de 8% de seu peso. Estar de acordo com a legislação sanitária e Ministério de agricultura, contendo na embalagem o registro de inspeção respectivo à área de atuação da empresa participante (SIF, SIP/POA ou SIM), nome e composição do produto e lote, data de fabricação e validade.	-----	9,9900	2.997,0000
106	4200,000	KG	PEITO DE FRANGO DESOSSADO - MERENDA	-----	14,5000	60.900,0000

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 15/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ESCOLAR, congelado armazenado em embalagem de 1 kg. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos, devidamente selada, com especificação de peso, validade do produto e comprovante de inspeção sanitária respectiva à área de atuação da empresa participante (SIF, SIP/POA ou SIM). Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de fabricação, Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio , com adição de água ou gelo no máximo de 8% de seu peso.			
107	4500,000	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO/ RESFRIADO, de boa qualidade manipulada em boas condições higiênicas provenientes de aves em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária, com adição de água ou gelo no máximo de 8% de seu peso. Estar de acordo com a legislação sanitária e Ministério de agricultura, contendo na embalagem o registro de inspeção respectivo à área de atuação da empresa participante (SIF, SIP/POA ou SIM), nome e composição do produto e lote, data de fabricação e validade. 4000 quilos para a merenda escolar e 500 quilos para os demais departamentos.	-----	9,8000	44.100,0000
108	3600,000	KG	TOMATE, com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez) e de primeira qualidade; Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. 3000 QUILOS PARA Merenda escolar e 600 quilos para os demais departamentos	-----	3,6100	12.996,0000
109	1800,000	KG	CEBOLA BRANCA GRAUDA, não brotada com características íntegras e de primeira qualidade; Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. 1500 quilos para Merenda Escolar e 300 quilos para os demais departamentos.	-----	3,9000	7.020,0000
110	850,000	KG	ALHO, com características íntegras e de primeira qualidade; Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser	-----	14,0000	11.900,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
 Rua Marechal Deodoro, 1837
 C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
 Data do Processo Adm.: 11/11/2019
 Processo de Licitação: 82/2019
 Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 16/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			orgânico. 800 quilos para a Merenda Escolar e 50 para os demais departamentos			
111	4000,000	KG	BATATA INGLESA de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. 3500 quilos para a Merenda escolar e 500 quilos para os demais departamentos.	-----	3,5500	14.200,0000
112	200,000	UND	REPOLHO UND, hortaliça de folhas enoveladas, tamanho grande, cada unidade ter peso mínimo de 01 kg, com características íntegras e de primeira qualidade; Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	-----	2,9000	580,0000
113	1400,000	UND	ALFACE, hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; lavada. 800 unidades para merenda escolar e 600 unidades para os demais departamentos.	-----	1,3300	1.862,0000
114	600,000	KG	BANANA NANICA KG, fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, de vez (por amadurecer) apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	-----	2,5000	1.500,0000
115	900,000	KG	MAÇÃ NACIONAL, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. 800 quilos para a Merenda escolar e 100 quilos para os demais departamentos.	-----	5,7500	5.175,0000
116	4400,000	KG	LARANJA, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, de vez (por amadurecer) e coloração uniforme apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. 4000 quilos para merenda escolar e 400 quilos para os demais departamentos	-----	1,9900	8.756,0000
117	200,000	KG	LARANJA LIMA FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR AMADURECER). MERENDA ESCOLAR	-----	4,5800	916,0000
118	1600,000	KG	CENOURA de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovada, coloração uniforme.	-----	3,0000	4.800,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 17/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
119	540,000	KG	Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. 1200 quilos para a merenda escolar e 400 quilos para os demais departamentos BETERRABA, tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.340 quilos para a Merenda escolar e 200 quilos demais departamentos.	-----	3,5000	1.890,0000
120	500,000	KG	MANDIOCA com características íntegras e de boa qualidade; Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. 300 quilos para a merenda escolar e 200 quilos para os demais departamentos.	-----	2,9600	1.480,0000
121	500,000	KG	CHUCHU - genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões.	-----	3,5800	1.790,0000
122	400,000	MÇ	CHEIRO VERDE 200GR	-----	1,0000	400,0000
123	1200,000	KG	ABOBRINHA -. Produto em bom estado de conservação, isento de contaminantes de origem biológica, química ou física. MERENDA ESCOLAR	-----	3,2500	3.900,0000
124	180,000	KG	PEPINO - FRESCOS, FIRMES E VERDES - MERENDA ESCOLAR	-----	2,5000	450,0000
125	800,000	KG	MAMÃO FORMOSA (PRIMEIRA QUALIDADE), ÍNTEGRO, SEM AMASSADOS OU RUPTURAS, SEMI MADURO, CONSISTÊNCIA FIRME	-----	3,9900	3.192,0000
126	210,000	UND	ABACAXI - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, DE VEZ (POR AMADURECER) E COLORAÇÃO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MUNIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO.	-----	4,0000	840,0000
127	1600,000	DZ	OVOS, grandes, de galinha isentos de	-----	4,7500	7.600,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
 Rua Marechal Deodoro, 1837
 C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
 Data do Processo Adm.: 11/11/2019
 Processo de Licitação: 82/2019
 Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 18/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			sujeidades, parasitas ou larvas; não deve apresentar quaisquer lesões de ordem física, mecânica ou biológica. 1200 dz para merenda escolar e 400 dz para os demais departamentos			
128	400,000	KG	QUEIJO FATIADO TIPO MUÇARELA, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente, ou saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade. 200 quilos para a Merenda escolar e 200 quilos para os demais departamentos.	-----	30,0000	12.000,0000
129	600,000	KG	MORTADELA FATIADA SEM DEFUMAR TIPO BOLOGNA KG, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente, ou saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade.	-----	18,0000	10.800,0000
130	440,000	KG	APRESUNTADO FATIADO COZIDO TRADICIONAL SEM GORDURA, de boa qualidade, embalagem em filme pvc transparente, ou saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade. 200 quilos para a Merenda escolar e 240 para os demais departamentos.	-----	18,5000	8.140,0000
131	70000,000	UND	PÃO FRANCES, 50G, ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico e sal. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. 40000 paes para a Merenda escolar e 30000 para os demais departamentos.	-----	0,5500	38.500,0000
132	11000,000	UND	PÃO PARA COCHORRO QUENTE, produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal, gordura. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O miolo deve ser leve com porosidade regular e coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação e de fumaça. Peso mínimo 50 g. 7000 paes para a Merenda escolar e 4000 para os demais departamentos.	-----	0,8000	8.800,0000
133	180,000	PCT	PAO DE FORMA FATIADO 500 G	-----	5,5000	990,0000
134	400,000	KG	BOLO SIMPLES KG, alimento a base de massa contendo leite, ovos, fermento, sabor doce e assado no forno. Sabores: laranja, fubá, chocolate, cenoura.	-----	18,0000	7.200,0000
135	600,000	KG	BOLO SIMPLES COM COBERTURA. Sabores:	-----	20,0000	12.000,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 19/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			laranja, fubá, chocolate, cenoura. 200 para a Merenda escolar e 400 para os demais departamentos			
136	140,000	KG	BOLO RECHEADO COM COBERTURA, RECHEIO FRUTAS COM 04 LEITES.	-----	32,0000	4.480,0000
137	4000,000	UND	DOCINHOS PARA FESTIVIDADES (BRIGADEIRO, BEIJINHO, CAJUZINHO).	-----	0,7000	2.800,0000
138	400,000	KG	TORRADA SALGADA KG, Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares.	-----	22,0000	8.800,0000
139	400,000	KG	PÃO DE QUEIJO KG, pão em forma de bolinho, feito com massa de polvilho, queijo, ovos, leite.	-----	24,0000	9.600,0000
140	300,000	KG	TORTA SALGADA, SABORES FRANGO OU PALMITO KG. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares.	-----	25,0000	7.500,0000
141	1000,000	UND	SANDUICHE NATURAL PEDAÇO	-----	1,2000	1.200,0000
142	20000,000	UND	SALGADINHOS PARA FESTIVIDADES FRITOS, DIVERSOS TIPOS UND (COXINHA, KIBE, RISOLE, PASTELZINHO DE VENTO E OUTROS) Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares, sendo crocantes e sem excessos de gordura.	-----	0,5500	11.000,0000
143	20000,000	UND	SALGADINHOS PARA FESTIVIDADES ASSADOS, DIVERSOS TIPOS UND (ESFIRRA, MINI PIZZA E OUTROS) RECHEIOS DIVERSOS. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares.	-----	0,6000	12.000,0000
144	50000,000	L	LEITE PASTEURIZADO - EMBALAGEM COM 1 LITRO -OBS: A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA NOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO MUNICIPAL, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA ESTABELECIMENTO E EM HORÁRIO COMBINADO COM O RESPONSÁVEL PELAS SOLICITAÇÕES.	-----	3,1500	157.500,0000
145	90,000	UND	Cesta básica tipo 1 contendo os seguintes itens: 2 PCT de ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO - PCT 5KG - grãos de arroz "in natura", provenientes da espécie Oryza sativa, beneficiado, polido, longo fino ("agulhinha"), tipo 1. O produto deverá ser da safra corrente. O produto deve apresentar bom estado de conservação, isento de processos de fermentação, mofo, odor estranho e substâncias nocivas à saúde. Deve ter aspecto de grãos brancos. Odor e sabor característicos. Deve pelo menos dobrar de volume após o cozimento. Todos os grãos (100%) devem estar	-----	147,5000	13.275,0000

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 20/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

cozidos no tempo que determina a embalagem ou, no caso de não haver determinação na embalagem, em no máximo 20 minutos. 02 pacotes de FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Pct 1 kg - Classificado como feijão grupo I (anão), classe cores (feijão carioca), tipo 1, conforme a Portaria nº 161, de 24/07/87. O produto deverá ser da safra corrente. Produto em bom estado de conservação, com as características organolépticas do alimento preservadas, isento de contaminantes de origem biológica, química ou física.. 02 Litros de Óleo - OLEO DE SOJA REFINADO - 900ML - Óleo refinado de soja e antioxidante ácido cítrico. Óleo de soja, tipo 1, refinado, obtido dos grãos de soja (Glycine Max. L. Merrill), por meio de processos tecnológicos adequados, constituído principalmente por triglicerídeos de ácidos graxos, obtidos unicamente de matéria-prima vegetal, refinado mediante o emprego de processos tecnológicos adequados. Contendo em 13ml 108kcal, 12g de gorduras, 2,8mg de vitamina E. Embalado em garrafas pet limpas, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da NTA 50 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Poderão conter pequenas quantidades de outros lipídios, tais como fosfolipídeos, constituintes insaponificáveis e ácidos graxos livres, naturalmente presentes no óleo vegetal. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, isto é, deve obedecer a: Instrução Normativa Nº 49, de 22/12/2006; Resolução RDC nº 270, de 22/09/2005; Lei nº 9972, de 25/05/2000; Decreto nº 3664, de 17/11/2000; Resolução RDC nº 175, de 08/07/2003; Resolução RDC nº 259, de 20/09/2002; Resolução RDC nº 123, de 13/05/2004;

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 21/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>Resolução RDC n° 360, de 23/12/2003; Resolução RDC n° 359, de 23/12/2003; Resolução RDC n° 163, de 17/08/2006; Resolução RE n° 2313, de 26/07/2006; Portaria n° 157, de 19/08/2002; Lei n° 8543, de 23/12/1992; Lei n° 10674, de 16/05/2003; Resolução RDC n° 40, de 08/02/2002. De acordo com a Instrução Normativa N° 49, de 22/12/2006, o produto deve ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. Deve ser obedecida a legislação vigente de Boas Práticas de Fabricação. Não deve apresentar mistura de outros óleos, cheiro forte e volume insatisfatório. Embalagem deve estar intacta, sem amassamentos e vazamento. Aspecto límpido e isento de impurezas a 25°C; cor característica; odor e sabor característicos; isento de ranço, de odores e sabores estranhos. Ausência de matérias prejudiciais à saúde humana (macroscópicas e microscópicas), abrangendo insetos, outros animais, parasitos, excrementos de insetos e/ou de outros animais, objetos rígidos, pontiagudos ou cortantes, conforme determina a Resolução RDC n° 175, de 08/07/2003. A presença de matéria prejudicial à saúde humana detectada macroscopicamente torna o produto/lote avaliado impróprio para o consumo humano e dispensa a determinação microscópica. Na detecção ou identificação de ingredientes previstos em Regulamento Técnico específico e ingredientes declarados no rótulo devem ser observados os dispositivos do Regulamento Técnico Específico do alimento embalado e as informações declaradas no rótulo. em embalagem plástica contendo 900 ml. Não serão aceitos produtos com lacre rompido ou cujas embalagens estejam danificadas. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente.1 1PCT- FARINHA DE MILHO AMARELA- 500g: FARINHA DE MILHO AMARELA- 500g - Farinha de milho amarela,</p>			

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 22/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>contendo em 50g de porção 170kcal, 38g de carbodratos, 4g de proteínas, 1g de gordura, 23mg de cálcio e 0,23 mg de ferro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, e atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, isto é, deve obedecer a: Resolução RDC nº 263, de 22/09/2005; Portaria Nº 183, de 21/03/1996; Resolução RDC nº 344, de 13/12/2002; Resolução RDC nº 175, de 08/07/2003; Resolução RDC nº 12, de 02/01/2001; Resolução RDC nº 259, de 20/09/2002; Resolução RDC nº 123, de 13/05/2004; Resolução RDC nº 360, de 23/12/2003; Resolução RDC nº 359, de 23/12/2003; Resolução RDC nº 163, de 17/08/2006; Resolução RE nº 2313, de 26/07/2006; Portaria nº 157, de 19/08/2002; Lei nº 8543, de 23/12/1992; Lei nº 10674, de 16/05/2003; Resolução RDC nº 40, de 08/02/2002. Segundo a Resolução RDC nº 263, de 22/09/2005, o produto deve ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. Deve ser obedecida a legislação vigente de Boas Práticas de Fabricação. O produto deve atender aos Regulamentos Técnicos específicos de Aditivos Alimentares e Coadjuvantes de Tecnologia de Fabricação; Contaminantes; Características Macroscópicas, Microscópicas e Microbiológicas; Rotulagem de Alimentos Embalados; Rotulagem Nutricional de Alimentos Embalados; Informação Nutricional Complementar, quando houver e outras legislações pertinentes. Cada 100 gr deve fornecer, no mínimo, 4,2 mg de ferro e 150 mcg de ácido fólico. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de</p>			

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 23/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>matéria terrosa e parasitos, não podendo estar úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto de pó fino; cor amarela, odor e sabor próprios. Não deve apresentar pontos pretos. Com ausência de matérias prejudiciais à saúde humana (macroscópicas e microscópicas), abrangendo insetos, outros animais, parasitos, excrementos de insetos e/ou de outros animais, objetos rígidos, pontiagudos ou cortantes, conforme determina a Resolução RDC nº 175, de 08/07/2003. A presença de matéria prejudicial à saúde humana detectada macroscopicamente torna o produto/lote avaliado impróprio para o consumo humano e dispensa a determinação microscópica. Na detecção ou identificação de ingredientes previstos em Regulamento Técnico específico e ingredientes declarados no rótulo devem ser observados os dispositivos do Regulamento Técnico Específico do alimento embalado e as informações declaradas no rótulo. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente bem vedado, contendo 500 gr ou 01 kg. Não serão aceitos produtos cujas embalagens estejam danificadas. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente.</p> <p>1 Pacote de CAFÉ TORRADO E MOIDO - 500G: Café torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas. Acondicionados em pacote aluminizado, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Contendo selo de pureza ABIC. Grão beneficiado do fruto maduro de espécies do gênero Coffea, submetido a tratamento térmico até atingir o ponto de torra tradicional, sendo posteriormente submetido ao processo de moagem. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, isto é, deve obedecer a: Resolução RDC nº 277, de 22/09/2005; Portaria nº 371, de 04/09/1997; Resolução Nº 2, de 22/05/2000; Resolução RDC nº 175, de 08/07/2003; Resolução RDC nº 12, de 02/01/2001; Resolução RDC nº 259, de 20/09/2002; Resolução RDC nº 123, de 13/05/2004; Resolução RDC nº 360, de 23/12/2003;</p>			

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 24/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>Resolução RDC n° 359, de 23/12/2003; Resolução RDC n° 163, de 17/08/2006; Resolução RE n° 2313, de 26/07/2006; Portaria n° 157, de 19/08/2002; Lei n° 8543, de 23/12/1992; Lei n° 10674, de 16/05/2003; Resolução RDC n° 40, de 08/02/2002. Com selo de pureza ABIC. Com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc, com ausência de larvas, parasitos e substâncias estranhas. Rendimento mínimo esperado de 6,25 litros de café pronto para cada pacote de 500 g. Sem glúten. Segundo a RDC n° 277, de 22/09/2005, o produto deve ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. Deve ser obedecida a legislação vigente de Boas Práticas de Fabricação. O produto deve atender aos Regulamentos Técnicos específicos de Aditivos Alimentares e Coadjuvantes de Tecnologia de Fabricação; Contaminantes; Características Macroscópicas, Microscópicas e Microbiológicas; Rotulagem de Alimentos Embalados; Rotulagem Nutricional de Alimentos Embalados, quando for o caso; Informação Nutricional Complementar, quando houver; e outras legislações pertinentes. As espécies vegetais utilizadas para a obtenção do produto não podem ser previamente esgotadas no todo ou em parte. A utilização de espécie vegetal e partes de espécie vegetal que não são usadas tradicionalmente como alimento, pode ser autorizada, desde que seja comprovada a segurança de uso do produto, em atendimento ao Regulamento Técnico específico. Aspecto de pó homogêneo fino, cor castanho escuro; sabor e odor próprios. Com ausência de matérias prejudiciais à saúde humana (macroscópicas e microscópicas), abrangendo insetos, outros animais, parasitos, excrementos de insetos e/ou de outros animais, objetos rígidos, pontiagudos ou cortantes, conforme determina a Resolução RDC n° 175, de 08/</p>			

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 25/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>07/2003. A presença de matéria prejudicial à saúde humana detectada macroscopicamente torna o produto/lote avaliado impróprio para o consumo humano e dispensa a determinação microscópica. Na detecção ou identificação de ingredientes previstos em Regulamento Técnico específico e ingredientes declarados no rótulo devem ser observados os dispositivos do Regulamento Técnico Específico do alimento embalado e as informações declaradas no rótulo. Embalagem contendo 500g, aluminizada, vedado hermeticamente e limpo e a externa de caixa de papelão. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da NTA 44 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data na unidade requisitante. 1 Pacote FUBA FINO AMARELO: Fubá Fino Amarelo Produto feito de farinha de milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, rico em fibras e vitaminas B6 e E, e fonte de vitamina B1. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, e atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. 1 pacote de AÇUCAR CRISTAL:AÇUCAR CRISTAL - PCT 5 KG - Sacarose purificada e cristalizada (sucrosa) com uma polarização não menor que 9,70Z. Açúcar amorfo de primeira qualidade. Açúcar obtido por fabricação direta nas usinas, a partir da cana-de-açúcar, de forma cristalizada, que sofre o efeito de clarificação por tratamentos físico-químicos. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, isto é, deve obedecer a: Resolução RDC nº 271, de 22/09/2005; Resolução RDC nº 175, de</p>			

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 26/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>08/07/2003; Resolução RDC n° 12, de 02/01/2001; Resolução RDC n° 259, de 20/09/2002; Resolução RDC n° 123, de 13/05/2004; Resolução RDC n° 360, de 23/12/2003; Resolução RDC n° 359, de 23/12/2003; Resolução RDC n° 163, de 17/08 / 2006; Resolução RE n° 2313, de 26/07/2006; Lei n° 8543, de 23/12/1992; Lei n° 10674, de 16/05/2003; Resolução RDC n° 40, de 08/02/2002; Portaria n° 157, de 19/08/2002. Características gerais: segundo a Resolução RDC n° 271, de 22/09/2005, deve ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. Deve ser obedecida a legislação vigente de Boas Práticas de Fabricação. O produto deve atender aos Regulamentos Técnicos específicos de Aditivos Alimentares e Coadjuvantes de Tecnologia de Fabricação; Contaminantes; Características Macroscópicas, Microscópicas e Microbiológicas; Rotulagem de Alimentos Embalados; Rotulagem Nutricional de Alimentos Embalados; Informação Nutricional Complementar, quando houver; e outras legislações pertinentes. A embalagem deve estar intacta, de polietileno atóxico, contendo 5 kg de peso líquido. Não serão aceitos produtos cujas embalagens estejam danificadas. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, coloração, misturas, peso e rendimento insatisfatório. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. 1 pacote de SAL REFINADO EXTRA IODADO - 1KG: SAL REFINADO EXTRA IODADO - 1KG - Sal refinado é o cloreto de sódio cristalizado extraído de fontes naturais amorfo de primeira qualidade. Deve ser adicionado de antiumectante e iodo, com teor igual ou superior a 20 miligramas até o limite máximo de 60 miligramas de iodo por quilograma de produto. Acondicionada de papel</p>			

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 27/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>impermeável com vedações mecânicas (selagem), resistente à umidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data na unidade requisitante. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, isto é, deve obedecer a:</p> <p>Decreto nº 75697, de 06/05/1975; Resolução RDC nº 130, de 26/05/2003; Resolução RDC nº 175, de 08/07/2003; Resolução nº 23, de 15/03/2000; Resolução RDC nº 278, de 22/09/2005; Portaria nº 157, de 19/08/2002; Resolução RDC nº 259, de 20/09/2002; Resolução RDC nº 123, de 13/05/2004; Lei nº 8543, de 23/12/1992; Lei nº 10674, de 16/05/2003; Resolução RDC nº 40, de 08/02/2002. Deve estar isento de sujidade, microorganismos patogênicos e outras impurezas capazes de provocar alterações do alimento ou que indiquem emprego de uma tecnologia inadequada. O sal refinado de todos os tipos obedecerá a retenção máxima de 5% (cinco por cento) na peneira nº 20 (vinte), com 0,84 mm (oitenta e quatro centésimos de milímetros) de abertura, e a retenção de 90% (noventa por cento) na peneira nº 140 (cento e quarenta), com 0,105 mm (cento e cinco milésimos de milímetros) de abertura. O sal não poderá conter germens patogênicos nem substâncias tóxicas elaboradas por microorganismos, em quantidade que possa tornar-se nociva à saúde humana. O produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Iodo: teor igual ou superior a 20 miligramas até o limite máximo de 60 miligramas de iodo por quilograma do produto. aspecto de cristais brancos, com granulação uniforme, própria à respectiva classificação, devendo ser inodoro e ter sabor salino-salgado próprio. Não deve apresentar-se empedrado. Ausência de matérias prejudiciais à saúde humana (macroscópicas e microscópicas), abrangendo insetos, outros animais, parasitos, excrementos de insetos e/ou</p>			

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 28/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>de outros animais, objetos rígidos, pontiagudos ou cortantes, conforme determina a Resolução RDC nº 175, de 08/07/2003. A presença de matéria prejudicial à saúde humana detectada macroscopicamente torna o produto/lote avaliado impróprio para o consumo humano e dispensa a determinação microscópica. Na detecção ou identificação de ingredientes previstos em Regulamento Técnico específico e ingredientes declarados no rótulo devem ser observados os dispositivos do Regulamento Técnico Específico do alimento embalado e as informações declaradas no rótulo. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, bem vedado, com 01 kg. Não serão aceitos produtos cujas embalagens estejam danificadas. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. 01 lata de 340 gramas: Extrato de tomate Composto de tomate, açúcar e sal. 1 pacote de MACARRAO DE SÊMOLA COM OVOS FORMATO PARAFUSO - 1KG: MACARRAO DE SÊMOLA COM OVOS FORMATO PARAFUSO - 1KG - Alimento composto de Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo tipo 2 enriquecida com ferro e ácido fólico, fécula de mandioca ou creme de milho, corantes naturais urucum e cúrcuma. Produto contendo em 80g de porção 282kcal, 61g de carboidratos, 8g de proteínas, 0,8g de gorduras, 0g de gorduras trans, 2,4g de fibra alimentar e 0mg de sódio. Acondicionada de papel impermeável com vedações mecânicas (selagem), resistente à umidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data na unidade requisitante. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, isto é, deve obedecer a:</p> <p>Resolução RDC nº 263, de 22/09/2005; Resolução RDC nº 344, de 13/12/2002; Resolução RDC nº 175, de 08/07/2003; Resolução RDC nº 12, de 02/01/2001;</p>			

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 29/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>Resolução RDC nº 259, de 20/09/2002; Resolução RDC nº 123, de 13/05/2004; Resolução RDC nº 360, de 23/12/2003; Resolução RDC nº 359, de 23/12/2003; Resolução RDC nº 163, de 17/08/2006; Resolução RE nº 2313, de 26/07/2006; Portaria nº 157, de 19/08/2002; Lei nº 8543, de 23/12/1992; Lei nº 10674, de 16/05/2003; Resolução RDC nº 40, de 08/02/2002. O macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas matéria terrosa e de parasitos. Não deverá apresentar sujidades, bolor manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. O macarrão deverá ser fabricado com sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e, ao ser colocado na água, não deverá turvá-la antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. O produto deverá classificado como massa seca; tipo parafuso. Não será aceito macarrão misto. Poderá conter os aditivos permitidos pela legislação. Não deve conter corantes artificiais. Segundo a Resolução RDC nº 263, de 22/09/2005, o produto deve ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. Deve ser obedecida a legislação vigente de Boas Práticas de Fabricação. O produto deve atender aos Regulamentos Técnicos específicos de Aditivos Alimentares e Coadjuvantes de Tecnologia de Fabricação; Contaminantes; Características Macroscópicas, Microscópicas e Microbiológicas; Rotulagem de Alimentos Embalados; Rotulagem Nutricional de Alimentos Embalados; Informação Nutricional Complementar, quando houver e outras legislações pertinentes. Cor amarela uniforme; aspecto, odor e sabor característicos. Ao ser colocada na água, não deve turva-la antes da cocção. Não pode estar fermentada ou rançosa. Não deve apresentar pontos brancos quebradiços. Com rendimento mínimo após cozimento de 02 vezes a mais do peso</p>			

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 30/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>antes da cocção. Ausência de matérias prejudiciais à saúde humana (macroscópicas e microscópicas), abrangendo insetos, outros animais, parasitos, excrementos de insetos e/ou de outros animais, objetos rígidos, pontiagudos ou cortantes, conforme determina a Resolução RDC nº 175, de 08/07/2003. A presença de matéria prejudicial à saúde humana detectada macroscopicamente torna o produto/lote avaliado impróprio para o consumo humano e dispensa a determinação microscópica. Na detecção ou identificação de ingredientes previstos em Regulamento Técnico específico e ingredientes declarados no rótulo devem ser observados os dispositivos do Regulamento Técnico Específico do alimento embalado e as informações declaradas no rótulo. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente bem vedado, contendo 500gr. Não serão aceitos produtos cujas embalagens estejam danificadas. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. 1 unidade MARGARINA EXTRA CREMOSA SEM SAL - MARGARINA EXTRA CREMOSA SEM SAL - 500G - Margarina produzida a partir de óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, 15.000 U.I de vitamina "A" por kg, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (INS 471) e lecitina de soja (INS 322), conservadores: sorbato de potássio (INS 202) e benzoato de sódio (INS 211), acidulante ácido cítrico (INS 330), antioxidantes: BHT (INS 321), TBHQ (INS 319) e EDTA (INS 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corantes naturais: de urucum (INS 160b) e cúrcuma (INS 100) e corante betacaroteno sintéticoidêntico ao natural (INS 160ai). Contendo na porção de 10g 72kcal, 0g de carboidratos e proteínas, 8g de gordura total, 2,3g de gordura saturada, 0mg de sódio e 45mcg de vitamina A. Acondicionadas em embalagens limpas, resistentes, atóxicas, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade</p>			

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 31/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter exatamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações da NTA 50 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978.

O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data na unidade requisitante. Margarina cremosa sem sal, sem gordura trans, com no mínimo 65% de lipídios. Produto gorduroso em emulsão estável com leite ou seus constituintes ou derivados, e outros ingredientes, destinados à alimentação humana com cheiro e sabor característico. A gordura láctea, quando presente, não deverá exceder a 3% m/m do teor de lipídios totais. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente, isto é, deve obedecer a: Portaria Nº 372, de 04/09/1997; Portaria nº 371, de 04/09/1997; Resolução Nº 2, de 22/05/2000; Resolução RDC nº 175, de 08/07/2003; Resolução RDC nº 12, de 02/01/2001; Resolução RDC nº 259, de 20/09/2002; Resolução RDC nº 123, de 13/05/2004; Resolução RDC nº 360, de 23/12/2003; Resolução RDC nº 359, de 23/12/2003; Resolução RDC nº 163, de 17/08/2006; Resolução RE nº 2313, de 26/07/2006; Portaria nº 157, de 19/08/2002; Lei nº 8543, de 23/12/1992; Lei nº 10674, de 16/05/2003; Resolução RDC nº 40, de 08/02/2002. Margarina cremosa com sal, sem gordura trans, com no mínimo 65% de lipídios. O teor de lipídios totais deve constar no painel principal do rótulo de forma clara, destacada e precisa. Deve conter selo do SIF. As práticas de higiene para elaboração do produto deverão estar de acordo com o Regulamento Técnico sobre as Condições Higiênico-Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para estabelecimentos Elaboradores/Industrializadores de Alimentos. Aspecto de emulsão plástica, homogênea e uniforme; cor amarela homogênea; sabor ligeiramente salgado; odor característico. O produto não pode estar se liquefazendo, o que é um indicativo de armazenamento a altas

CNPJ: 76.919.083/0001-89
 Rua Marechal Deodoro, 1837
 C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
 Data do Processo Adm.: 11/11/2019
 Processo de Licitação: 82/2019
 Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 32/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			temperaturas. Ausência de matérias prejudiciais à saúde humana (macroscópicas e microscópicas), abrangendo insetos, outros animais, parasitos, excrementos de insetos e/ou de outros animais, objetos rígidos, pontiagudos ou cortantes, conforme determina a Resolução RDC nº 175, de 08/07/2003. A presença de matéria prejudicial à saúde humana detectada macroscopicamente torna o produto/lote avaliado impróprio para o consumo humano e dispensa a determinação microscópica. Na detecção ou identificação de ingredientes previstos em Regulamento Técnico específico e ingredientes declarados no rótulo devem ser observados os dispositivos do Regulamento Técnico Específico do alimento embalado e as informações declaradas no rótulo. Embalagem de potes de polietileno resistente ou acetado com tampa e lacre de proteção intacto, contendo 500 gr de peso líquido. O teor de lipídios totais deve constar no painel principal do rótulo de forma clara, destacada e precisa. Não serão aceitos produtos com lacre rompido ou cujas embalagens estejam danificadas. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. 1 pacote de PAPEL HIGIÊNICO folha simples contendo 8 (oito) rolos de 30 metros de primeira qualidade. 4 unidades de SABONETE contendo proteínas do leite 90 gramas de primeira qualidade. 2 Unidades de CREME DEANTAL 50 gramas de primeira qualidade. 1 caixa de SABÃO EM PÓ 500 gramas de primeira qualidade. 1 barra de SABÃO EM PEDRA com 5 unidades de 1kg de primeira qualidade. 1 pacote de LEITE EM PÓ 400 gramas de primeira qualidade. 1 pacote de FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO- 1KG 01 pacote BISCOITO MAIZENA - PCT 400G de primeira Qualidade. 01 lata de Sardinha 250 gramas.			
146	80,000	UND	CESTA BÁSICA TIPO 2 - 01 pacote de ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - CLASSE LONGO FINO - PCT 5KG - grãos de arroz "in natura", provenientes da espécie Oryza sativa, beneficiado, polido, longo fino	_____	117,1500	9.372,0000

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 33/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			("agulhinha"), tipo 1. O produto deverá ser da safra corrente. O produto deve apresentar bom estado de conservação, isento de processos de fermentação, mofo, odor estranho e substâncias nocivas à saúde. Deve ter aspecto de grãos brancos. Odor e sabor característicos. Deve pelo menos dobrar de volume após o cozimento. Todos os grãos (100%) devem estar cozidos no tempo que determina a embalagem ou, no caso de não haver determinação na embalagem, em no máximo 20 minutos. 01 pacote de FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - Pct 1 kg - Classificado como feijão grupo I (anão), classe cores (feijão carioca), tipo 1, conforme a Portaria n° 161, de 24/07/87. O produto deverá ser da safra corrente. Produto em bom estado de conservação, com as características organolépticas do alimento preservadas, isento de contaminantes de origem biológica, química ou física.. 01 Litro de OLEO DE SOJA de primeira qualidade. 01 pacote 250 grs de FARINHA DE MILHO AMARELA de primeira qualidade. 01 pacote de 500 grs CAFÉ TORRADO E MOIDO procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas. Acondicionados em pacote aluminizado, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Contendo selo de pureza ABIC de primeira qualidade. 1 pacote de 500 gramas FUBÁ FINO AMARELO Produto feito de farinha de milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, rico em fibras e vitaminas B6 e E, e fonte de vitamina B1. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, e atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.(de primeira qualidade). 01 pacote de AÇUCAR CRISTAL 5KG de primeira qualidade. 01 KG de SAL REFINADO EXTRA IODADO de primeira qualidade. 01 lata de EXTRATO DE TOMATE 340 gramas composto de tomate, açúcar e sal de primeira qualidade. 01			

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 34/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			pacote KG MACARRÃO DE SÊMOLA 01KG com ovos parafuso de primeira qualidade. 01 unidade de 500 gramas de MARGARINA COM SAL de primeira qualidade. 01 pacote de ROLO PAPEL HIGIÊNICO folha simples contendo 8 rolos de 30 metros. (primeira qualidade). 04 unidades de SABONETES contendo proteínas de leite 90 gramas. de primeira qualidade. 02 unidades de CREME DENTAL 50 gramas de primeira qualidade. 01 caixa de SABÃO EM PÓ 500 gramas de primeira qualidade. 01 barra de SABÃO EM PEDRA com 5 unidade de 1KG. 01 pacote de LEITE EM PÓ 400 gramas de primeira qualidade. 01 pacote de BOLACHA MAIZENA 500 gramas de primeira qualidade. 01 Lata SARDINHA GRANDE 250 gramas de primeira qualidade. 02 pacotes de FARINHA DE TRIGO 02KG de primeira qualidade.			
147	200,000	RL	SACO PLASTICO (FREEZER) BOBINA TRANSPARENTE (EDUCACAO) 35X45 - COM 500 UNIDADES.	-----	31,2300	6.246,0000
148	3500,000	UND	AGUA SANITARIA 2L - a base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 02 litros. produto c/ registro no ministerio da saúde. MARCA DE REFERÊNCIA Q BOA, BRILHANTE OU SIMILAR. 2300 UNIDADES PARA A Educação e 1200 para os demais departamentos.	-----	4,7000	16.450,0000
149	4300,000	UND	SABÃO EM PÓ - Embalagem (caixa/pacote) de 1kg. produto c/ registro no ministerio da saúde. MARCA DE REFERÊNCIA OMO, BRILHANTE OU SIMILAR. 2300 para a Educação e 2000 para os demais departamentos.	-----	7,5000	32.250,0000
150	680,000	PCT	SABÃO EM BARRA Sabão em barra, de glicerina, pacote de 01 kg. Embalado em saco plástico, contendo 05 unidades, produto c/ registro no ministerio da saúde. MARCA DE REFERÊNCIA GUANABARA, YPE OU SIMILAR. 380 para a Educação e 300 para os demais departamentos.	-----	5,9000	4.012,0000
151	2000,000	UND	AMACIANTE de roupa, aspecto fisico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. Produto c/	-----	7,2000	14.400,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 35/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			registro no ministerio da saúde. MARCA DE REFERÊNCIA FOFO, MINUANO OU SIMILAR. 1500 unidades para a Educação e 500 unidades para os demais Departamentos.			
152	50,000	UND	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS/ SODA CAUSTICA EM ESCAMAS PARA UTILIZAÇÃO EM LIMPEZAS - PACOTE DE 01 KG - produto c/ registro no ministério da saúde.	-----	11,6000	580,0000
153	700,000	UND	CERA LIQUIDA P/ PISO INCOLOR - principio ativo solvente de petróleo composição básica: Silicone, parafina, formol, conservante perfume e outras substancia químicas permitidas, acondicionado em frasco plástico contendo 750ml, Produto C/ Registro no Ministerio da Saude. MARCA DE REFERÊNCIA BRAVO, POLIFLOR OU SIMILAR. 300 unidades para a Educação e 400 unidades para os demais Departamentos	-----	4,3000	3.010,0000
154	500,000	UND	DESENGORDURANTE/ DESENGORDURANTE - FRASCO DE 500 ML- Produto C/ Registro No Ministério Da Saúde.	-----	5,2500	2.625,0000
155	9000,000	UND	DETERGENTE NEUTRO - principio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sodio, composição basica tensoativos: anionicos, nao ionicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragancias e outras substancias químicas permitidas,ph= ENTRE 5,5 E 8, composicao aromatica neutro, acondicionado em FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. MARCA DE REFERÊNCIA MINUANO, YPE OU SIMILAR. 6000 unidades para a Educação e 3000 para os demais Departamentos.	-----	1,9900	17.910,0000
156	100,000	UND	LIMPA ALUMINIO/ LIMPA ALUMÍNIO (POLIDOR), a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	-----	2,2000	220,0000
157	3100,000	UND	LIMPADOR MULTIUSO, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de Identificação, procedência, número do lote, validade e nº de registro no Ministério da Saúde. 2300 unidades para a Educação e 800 unidades para os demais departamentos.	-----	3,4000	10.540,0000
158	5285,000	UND	DESINFETANTE, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática:Eucalipto, Lavanda,	-----	5,9000	31.181,5000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
 Rua Marechal Deodoro, 1837
 C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

Processo Administrativo: 101/2019
 Data do Processo Adm.: 11/11/2019
 Processo de Licitação: 82/2019
 Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 36/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Floral, etc. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. 4285 unidades para a Educação e 1000 unidade para os demais departamentos.			
159	500,000	UND	LIMPA VIDRO/ LIMPA VIDRO, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500 ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	-----	3,7500	1.875,0000
160	690,000	UND	QUEROSENE, uso para limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1000 ml, c/ número de registro no Ministério da Saúde. 390 unidades poara a Educação e 300 unidades para os demais departamentos.	-----	8,5000	5.865,0000
161	2000,000	UND	SAPONÁCEO CREMOSO. Frasco plástico de 300 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. 1500 unidades para a Educação e 500 unidades para os demais Departamentos.	-----	4,9000	9.800,0000
162	910,000	UND	LUSTRA MÓVEIS. Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml com bico econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. 510 unidades para a Educação e 400 unidades para os demais departamentos.	-----	4,7500	4.322,5000
163	300,000	UND	OLEO DE PEROBA - RESTAURADOR DE MÓVEIS DE MADEIRA. Frasco com 200 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. 100 unidades para a Educação e 200 unidades para os demais departamentos.	-----	7,9900	2.397,0000
164	300,000	UND	CERA EM PASTA INCOLOR/ CERA EM PASTA INCOLOR. Acondicionada em lata de 375g ou 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação,	-----	12,5000	3.750,0000

CNPJ: 76.919.083/0001-89
 Rua Marechal Deodoro, 1837
 C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
 Data do Processo Adm.: 11/11/2019
 Processo de Licitação: 82/2019
 Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 37/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.			
165	2800,000	UND	ÁLCOOL, tipo etílico hidratado, concentração 46 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1 Litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. 2000 unidades para a Educação e 800 unidade para os demais departamentos.	-----	4,9000	13.720,0000
166	2000,000	UND	ÁLCOOL EM GEL, concentração 65° INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 500 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e n° de registro no Ministério da Saúde. 1500 unidade para a Educação e 500 unidades para os demais departamentos.	-----	6,9900	13.980,0000
167	500,000	UND	PEDRA SANITARIA/ PEDRA SANITARIA: com suporte, fragancia floral, lavanda, na cor azul, em consistenciasolidada, composto de 98,99% de paradicatorbenzeno.	-----	1,1000	550,0000
168	80,000	MÇ	FOSFORO - maço com 10 caixinhas de 40 palitos cada (palito de madeira) 50 maços para a Educação e 30 maços para os demais departamentos.	-----	3,5000	280,0000
169	300,000	UND	SACO PLÁSTICO LIXO, 15 LITROS, resistente de ótima qualidade, cor preta, largura 25, altura 50, de polipropileno. Pacote com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	-----	13,9000	4.170,0000
170	700,000	UND	SACO PLÁSTICO LIXO, 30 LITROS, EDUCAÇÃO, resistente de ótima qualidade, cor preta, de polipropileno. Pacote com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	-----	13,9000	9.730,0000
171	400,000	UND	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, resistente de ótima qualidade, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Pacote com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	-----	40,0000	16.000,0000
172	700,000	UND	SACO PLÁSTICO LIXO, 60 LITROS - EDUCAÇÃO, resistente de ótima qualidade, cor preta, de polipropileno. Pacote com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/	-----	42,9000	30.030,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 38/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			13055/13056.			
173	1500,000	UND	SACO PLÁSTICO LIXO, 100 LITROS, resistente de ótima qualidade, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Pacote com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. 1000 unidades para a Educação e 500 unidades para os demais departamentos.	-----	49,9000	74.850,0000
174	500,000	UND	SACO PLÁSTICO LIXO, 300 LITROS, resistente de ótima qualidade, cor preta, largura 140 cm, altura 110 cm, de polipropileno. Pacote com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	-----	97,3800	48.690,0000
175	2900,000	UND	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. 2000 UNIDADES PARA A Educação e 900 unidades para os demais departamentos.	-----	1,5000	4.350,0000
176	1370,000	UND	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo no mínimo 100x75 mm. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades. 670 pcts para a Educação e 700 para os demais departamentos.	-----	1,8000	2.466,0000
177	1800,000	UND	ESPONJA DE LIMPEZA USO GERAL FIBRACO (EDUCACAO)	-----	3,0000	5.400,0000
178	200,000	UND	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON para tanque, dimensão: 13x7x4 cm. Peso: 0,090 kg formato oval. 120 unidades para Educação e 80 para os demais departamentos.	-----	3,5000	700,0000
179	120,000	UND	ESCOVA DE LAVAR MAMADEIRA (EDUCACAO)	-----	4,9900	598,8000
180	820,000	UND	LUVAS DE LATEX TAMANHO P - M E G - uso para limpeza doméstica. 720 pares para a Educação e 100 para os demais departamentos.	-----	6,9000	5.658,0000
181	260,000	PCT	"TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELASTICO EM MATERIAL TNT, COR BRANCA - PCT COM 100UND"	-----	19,9000	5.174,0000
182	590,000	UND	Pá coletora lixo, com coletor medindo aproximadamente 26cm de plástico resistente e cabo mínimo de 40cm. 490 unidades para a Educação e 100 unidades para os demais departamentos.	-----	7,9000	4.661,0000
183	270,000	UND	BALDE RESISTENTE DE PLÁSTICO -	-----	10,8000	2.916,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 39/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CAPACIDADE PARA 15 (QUINZE)LITROS; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO; ALÇA EM METAL. 200 unidades para a Educação e 70 para os demais departamentos.			
184	230,000	UND	BALDE RESISTENTE DE PLÁSTICO -	-----	14,0000	3.220,0000
			CAPACIDADE PARA 20 (VINTE)LITROS; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO; ALÇA EM METAL. 180 unidades para a Educação e 50 unidades para os demais departamentos.			
185	20,000	UND	BALDE FUNCIONAL/ BALDE FUNCIONAL COM SISTEMA DE AGUA, ESPREMEDOR E RODINHAS (CARRINHO FUNCIONAL)	-----	420,0000	8.400,0000
186	60,000	UND	CESTO PLASTICO PARA LIXO SEM TAMPA 10 LITROS	-----	3,9000	234,0000
187	160,000	UND	CESTO PLÁSTICO COM PEDAL PARA LIXO RESISTENTE CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS. 100 unidades para a Educação e 60 unidades para os demais departamentos.	-----	12,5000	2.000,0000
188	20,000	UND	CESTO PLASTICO PARA LIXO COM TAMPA 30 LITROS	-----	17,0000	340,0000
189	310,000	UND	LIXEIRA RESISTENTE COM TAMPA E PEDAL 100 L. 300 para a educação e 10 para os demais departamentos.	-----	59,9000	18.569,0000
190	180,000	UND	BACIA PLÁSTICA CAPACIDADE 20 LITROS redonda reforçada, plástico resistente - a embalagem deverá conter dados de procedência e identificação. 100 unidades para a educação e 80 unidades para os demais departamentos.	-----	12,5000	2.250,0000
191	470,000	UND	RODO PLÁSTICO C/ cabo de madeira, BORRACHA DUPLA - 40 CM. 320 unidades para a Educação e 150 para os demais departamentos.	-----	8,9900	4.225,3000
192	750,000	UND	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico. 600 unidades para a Educação e 150 unidades para os demais departamentos.	-----	11,5000	8.625,0000
193	800,000	UND	VASSOURA DE CAPIM (PALHA NATURAL) mínimo de 600 g de palha - vassoura caipira com	-----	15,0000	12.000,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 40/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			cabo de madeira lixada, com perfeito acabamento medindo 1,20 m. 500 unidades para a Educação e 300 unidades demais departamentos.			
194	40,000	UND	RODO PARA SECAGEM COM SISTEMA AUTOMÁTICO/	-----	69,0000	2.760,0000
195	100,000	UND	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO/	-----	7,8000	780,0000
196	30,000	UND	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO 800 ml/	-----	38,0000	1.140,0000
197	30,000	UND	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA EM PLÁSTICO RESISTENTE/	-----	42,0000	1.260,0000
198	30,000	UND	DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA- 200ML, COM BOTÃO DE ACIONAMENTO.	-----	59,0000	1.770,0000
199	30,000	UND	DISPENSER PARA COPO DE CAFÉ- 50 ML, COM BOTÃO DE ACIONAMENTO	-----	57,0000	1.710,0000
200	30,000	UND	DISPENSER PARA SABONETE ESPUMA/	-----	42,0000	1.260,0000
201	30,000	UND	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO INSTITUCIONAL (600 m)/	-----	42,0000	1.260,0000
202	30,000	UND	BORRIFADOR FRASCO COM CAPACIDADE DE 500 ML/	-----	7,0000	210,0000
203	20,000	UND	DESENTUPIDOR DE PIA/	-----	6,5000	130,0000
204	20,000	UND	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO/	-----	11,9000	238,0000
205	150,000	UND	PRENDEDOR DE ROUPAS, formato retangular, de PLÁSTICO, medindo 8cm. Pacote com 12 unidades. 100 unidades para a Educação e 50 unidades para o demais departamentos.	-----	1,9000	285,0000
206	150,000	UND	CORDINHA PARA VARAL, material nylon, resistente. Pacote com 10 metros. 100 unidades para a Educação e 50 unidades para os demais departamentos.	-----	2,5000	375,0000
207	50,000	UND	DESODORIZADOR DE AMBIENTE/ DESODORIZADOR DE AMBIENTE, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	-----	9,9900	499,5000
208	100,000	UND	SABONETE LIQUIDO ESPUMA 5 LTS/ SABONETE LÍQUIDO ESPUMA com fragrância de erva doce ou floral. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco de 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	-----	21,0000	2.100,0000
209	50,000	UND	SABONETE LIQUIDO ESPUMA 5 LTS/ SABONETE LÍQUIDO ESPUMA com fragrância de erva doce ou floral. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco de 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de	-----	21,0000	1.050,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 41/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.			
210	1000,000	UND	COPOS DESCARTÁVEIS CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA TRANSLÚCIDA OU BRANCA; com capacidade mínima de 300 ml; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; pacote 100 unidades. 500 pcts para a Educação e 500 pcts para os demais departamentos.	-----	6,2000	6.200,0000
211	5800,000	UND	COPOS DESCARTÁVEIS CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA TRANSLÚCIDA OU BRANCA; com capacidade mínima de 50 ml; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; pacote 100 unidades. 800 pcts para Educação e 5000 pcts para os demais departamentos	-----	2,9000	16.820,0000
212	6000,000	UND	COPOS DESCARTÁVEIS CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA TRANSLÚCIDA OU BRANCA; com capacidade mínima de 180 ml; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; pacote 100 unidades. 1000 pcts para a Educação e 5000 para os demais departamentos.	-----	3,9000	23.400,0000
213	350,000	UND	GARFO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA MEDINDO DE 15 A 16 CM. 200 unidades para a Educação e 150 unidades para os demais departamentos.	-----	4,2000	1.470,0000
214	150,000	UND	COLHER DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA OU TRANSLÚCIDA MEDINDO DE 15 A 16 CM. 50 unidades para a Educação e 100 unidades para os demais departamentos.	-----	4,2000	630,0000
215	900,000	UND	GUARDANAPO DE PAPEL - com medida mínima de 23x20cm em folha simples tipo liso cor branca alvura superior a 70% conforme norma isso - embalagem c/ 50 unidades. 500 unidades para a Educação e 400 unidades para os demais departamentos	-----	1,7500	1.575,0000
216	800,000	UND	PRATO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR BRANCA 15 CM. 400 unidades para a Educação e 400 unidades para os demais departamentos.	-----	1,2000	960,0000
217	400,000	RL	FILME PVC PARA EMBALAGEM DE PRODUTOS COM 45 CM DE LARGURA, ROLO DE 50 METROS. 200 rolos para a Educação e 200 para os demais departamentos.	-----	5,9900	2.396,0000
218	150,000	RL	PAPEL ALUMINIO - ROLO 7,5 M - tamanho grande. 100 rolos para a Educação e 50	-----	7,9900	1.198,5000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 42/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
219	150,000	UND	para os demais departamentos. PANO DE COPA PARA COZINHA/ PANO DE COPA, PARA COZINHA, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medida mínima 40x66cm.	-----	2,9000	435,0000
220	50,000	UND	AVENTAL FABRICADO EM TECIDO MEDINDO 1, 20X70 CM/	-----	6,9000	345,0000
221	1140,000	UND	FLANELA 100% ALGODAO, MEDINDO 38X58CM, NA COR LARANJA OU BRANCA. 640 unidades para a Educação e 500 unidades para os demais departamentos.	-----	3,7500	4.275,0000
222	14000,000	UND	SACO PARA PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO ALVEJADO. 900 unidades para a Educação e 500 unidade para os demais departamentos	-----	3,5000	49.000,0000
223	850,000	UND	SACO DE PANO DE CHAO XADREZ 100% ALGODAO.	-----	5,9900	5.091,5000
224	300,000	FAR	TOALHA DE PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS/ TOALHA DE PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, gofrada, medida mínima 22x21cm, cor branca (100% celulose - brancainter folha), super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade. Aplicação: higiene pessoal. Fardo com 1.000 folhas.	-----	13,5000	4.050,0000
225	1600,000	UND	Papel higienico de boa qualidade, folha dupla gofrado, picotado, na cor branca, medindo 30mx10cm, neutro, sem relevo, compostos 100% de fibras Celuloticas/ naturais, exceto aparas de papel, tubete medindo de 4,0cm, conforme as normas do inmetro, inpi e n.b.r. Embalagem com fardos de boa visibilidade com 64 rolos e serviço de atendimento ao consumido. 1000 unidades para a Educação e 600 unidades para os demais departamentos.	-----	79,8400	127.744,0000
226	1800,000	UND	SABONETE EM TABLETE 90 GRAMAS, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e nº de reg. no Ministério da Saúde. 1200 unidades para a educação e 600 unidades para os demais departamentos	-----	1,4000	2.520,0000
227	100,000	UND	SABONETE INFANTIL 90GRS/ SABONETE INFANTIL 90 GRAMAS - O sabonete deverá	-----	2,5000	250,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 43/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e nº de reg. no Ministério da Saúde. MARCA DE REFERÊNCIA POM POM OU SIMILAR			
228	900,000	UND	SABONETE INFANTIL GLICERINADO (BEBE) (EDUCACAO)	-----	3,2000	2.880,0000
229	30,000	CX	Haste flexível, com ponta de algodão/ Haste flexível, com ponta de algodão, compacta nas extremidades, não estéril, medindo aproximadamente 8cm. Caixa com 75 unidades	-----	2,7000	81,0000
230	800,000	UND	SHAMPOO INFANTIL PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO. Acondicionado em frasco de no mínimo 380 ml.	-----	9,8900	7.912,0000
231	400,000	UND	CONDICIONADOR INFANTIL PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO. Frasco de no mínimo 380 ml.	-----	9,9800	3.992,0000
232	500,000	UND	TALCO PARA BEBE - EMBALAGEM 200 G	-----	10,5000	5.250,0000
233	200,000	UND	CREME DENTAL, uso adulto, com flúor/ CREME DENTAL, uso adulto, com flúor. EMBALAGEM contendo 1 tubo de 90g. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia (A.B.O). MARCA DE REFERÊNCIA COLGATE OU SIMILAR.	-----	3,0400	608,0000
234	200,000	UND	PROTETOR SOLAR FPS 50/ PROTETOR SOLAR FPS 50; Resistente a água; Ampla proteção UVA-UVB; Ação hidratante, não oleoso; FRASCO DE 120 ML.	-----	55,0000	11.000,0000
235	100,000	UND	Loção repelente de insetos. Frasco de 200 ml/ Loção repelente de insetos. Frasco de 200 ml. Não oleoso. Fragância suave.	-----	26,5000	2.650,0000
236	100,000	UND	ESCOVA DENTAL/ ESCOVA DENTAL, Cabo com aproximadamente 18 cm de comprimento, cores variadas (fabricado em PP atóxico) ou Transparente (fabricado em PET atóxico); 34 tufos de cerdas distribuídos em 4 fileiras, cerdas macias; Cerdas com pontas arredondadas e	-----	4,5000	450,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 44/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			aparadas uniformemente.			
237	80,000	UND	ESPONJA DE BANHO ESPUMA/	-----	3,0000	240,0000
238	70,000	FAR	PAPEL HIGIÊNICO INSTITUCIONAL/ PAPEL HIGIÊNICO INSTITUCIONAL Branco Luxo - rolos com 300 metros - FARDOS COM 08 ROLOS.	-----	28,0000	1.960,0000
239	300,000	UND	VENENO PARA INSETOS, aerosol. Embalagem de 300 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. 260 unidades para a Educação e 40 para demais departamentos.	-----	12,0000	3.600,0000
240	150,000	UND	TORNEIRINHA DE FILTRO (EDUCAÇÃO)	-----	4,2100	631,5000
241	300,000	UND	VELA PARA FILTRO (EDUCAÇÃO)	-----	10,6100	3.183,0000
242	24,000	UND	Detergente desincrustante alcalino (tipo solupam) 50 lt/	-----	162,0000	3.888,0000
243	24,000	UND	Detergente desincrustante ácido (tipo intercap) 50 lt/	-----	162,0000	3.888,0000
244	15,000	UND	Shampoo automotivo neutro para limpeza 50 lt/	-----	162,0000	2.430,0000
245	10,000	UND	VASSOURA DE SISAL/ VASSOURA DE SISAL, medindo 27 cm, com 2 furos na parte superior, cepo de madeira clara, lixada, com perfeito acabamento, com cabo de madeira perfeitamente reto e lixado, medindo 1,20m.	-----	28,0000	280,0000
246	300,000	UND	FRALDA INFANTIL TAMANHO G, (EDUCAÇÃO) PACOTE MÍNIMO DE 24 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICO AJUSTÁVEL NA PERNA. MARCA DE REFERÊNCIA MILI OU SIMILAR	-----	21,9900	6.597,0000
247	300,000	UND	FRALDA INFANTIL TAMANHO GG, (EDUCAÇÃO) PACOTE MÍNIMO DE 22 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICO AJUSTÁVEL NA PERNA. MARCA DE REFERÊNCIA MILI OU SIMILAR	-----	21,9900	6.597,0000
248	300,000	UND	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG, (EDUCAÇÃO) PACOTE MÍNIMO DE 22 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICO AJUSTÁVEL NA PERNA. MARCA DE REFERÊNCIA MILI OU SIMILAR	-----	21,9900	6.597,0000
249	300,000	UND	FRALDA INFANTIL TAMANHO XGG, (EDUCAÇÃO) PACOTE MÍNIMO DE 20 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICO AJUSTÁVEL NA PERNA. MARCA DE REFERÊNCIA MILI OU SIMILAR	-----	21,9900	6.597,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 49/2019 - PR

Processo Administrativo: 101/2019
Data do Processo Adm.: 11/11/2019
Processo de Licitação: 82/2019
Data do Processo: 13/11/2019

Folha: 45/45

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
250	300,000	UND	FRALDA INFANTIL TAMANHO M, (EDUCACAO) PACOTE MINIMO DE 26 UNIDADES, COM BARREIRAS LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTAVEL, ELASTICO AJUSTAVEL NA PERNA. MARCA DE REFERENCIA MILI OU SIMILAR	-----	21,9900	6.597,0000
251	2500,000	UND	AGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES.	-----	0,9400	2.350,0000
252	500,000	UND	AGUA MINERAL NATURAL COM GÁS, EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 ML, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES.	-----	1,1100	555,0000
253	500,000	UND	AGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, EMBALAGEM MÍNIMA DE 1.5 L, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES.	-----	2,9500	1.475,0000
254	700,000	UND	ÁGUA MINERAL NATURAL, ACONDICIONADA EM GALÃO DE 20 LITROS, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES.	-----	10,9900	7.693,0000
255	20,000	UND	VASILHAMES PARA ÁGUA MINERAL (GALÃO), COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	-----	18,0000	360,0000
256	300,000	UND	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM COPOS DE 200ML, COM TAMPA ALUMINIZADA, EMBALAGEM PRÁTICA PARA CONSUMO IMEDIATO.	-----	0,8500	255,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

2.281.782,2000